
 
 
 

 

Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace  

W. Churchilla 1974/3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186  
t: +420 475 209 126 | e: knihovna@knihovnauk.cz | www.knihovnauk.cz 

 

 

Tisková zpráva 

14. dubna 2025 

 

Mistryně světa Daniela Nacházelová navštíví ústeckou knihovnu  

 
Knihovnu Ústeckého kraje ve středu 16. dubna navštíví mistryně světa ve veslování 

Daniela Nacházelová. Někdejší vrcholová sportovkyně zde představí svůj 

autobiografický román Krajina těla. 

 

Mistryně světa do 23 let ve veslování, sportovní diplomatka, podnikatelka, 

spoluzakladatelka spolku Czech Women in Sport, publicistka a spisovatelka. Mohlo by 

se zdát, že jde o několik různých osobností. Ve skutečnosti však všechny zmíněné role 

zastává jediná žena – Daniela Nacházelová. 

Někdejší vrcholová veslařka úspěšně vystudovala dvě vysoké školy. První knihu, 

monografii sochaře Josefa Klimeše Sochař z Vysočiny, napsala a vydala v 

jednadvaceti letech. Další knihy následovaly až po ukončení její závodní kariéry. 

Nejprve psala rozhovory a reportáže pro placené online medium 067.cz, kde byl jejím 

mentorem vědecký novinář Petr Koubský. Později vydala rozhovory z veslařského 

prostředí v angličtině: Women's Voices in Rowing (2020) a Hidden Voices in Rowing 

(2022).  

 Daniela Nacházelová v rámci cyklu Autor naživo navštíví Knihovnu Ústeckého 

kraje, kde představí svůj český literární debut Krajina těla a podělí se s návštěvníky o 

svůj fascinující životní příběh. 

 Akce, kterou knihovna připravila ve spolupráci s Americkým centrem Ústí nad 

Labem, se uskuteční ve středu 16. dubna v 17 hodin v Café Maryša, která sídlí ve 

Vědecké části knihovny na adrese Velká Hradební 49.  

 

Text: Jan Černecký, mluvčí Knihovny Ústeckého kraje 

mailto:knihovna@knihovnauk.cz

